
 

Российская Федерация Иркутская область Качугский район Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное учреждение Белоусовский детский сад «Алёнушка» 

6621221, Иркутская область,  Качугский район, ул. Победы 30-1. 

П Р И К А З 
02.12.2013 года № 17.1 

Об утверждении плана мероприятий по введению 
ФГОС дошкольного образования 

В целях создания системы организационно - управленческого и методического 
сопровождения введения федеральных государственных образовательных стандартов 
дошкольного образования в практику работы МКДОУ Белоусовский детский сад 
«Алёнушка». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по введению ФГОС дошкольного образования 
в МКДОУ Белоусовский детский сад «Алёнушка» на 2014 - 2016 учебный 
год (Приложение 1) 

2.  воспитателям детского сада: Грудининой Г.В., БизимовойН.В.  
- Обеспечить научно - методическое сопровождение и координацию 
деятельности по выполнению плана мероприятий по введению ФГОС 
дошкольного образования на уровне детского сада. 

Срок: постоянно 
- Обеспечить контроль по введению ФГОС ДО в детском саду. 

Срок: постоянно 

3. Обеспечить выполнение мероприятий по введению ФГОС ДО на уровне 
детского сада. 

рок: постоянно 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий Т.И.Петрова 



Приложение 1 
План мероприятий по введению ФГОС дошкольного образования 

2014 - 2016 г. 

Мероприятия Сроки Ответственные 
1. Организационное обеспечение введения ФГОС ДО 

Создание и определение функционала рабочей группы Декабрь 2013 Заведующий 
Определение необходимых изменений в модели организации 
образовательного процесса требованиям ФГОС ДО 

Январь 2014 Заведующий, 
воспитатели 

Оценка условий ДОУ с учётом требований ФГОС Январь- февраль 
2014 

Заведующий 
 

Анализ соответствия материально-технической базы 
реализации ООП действующим санитарным и 
противопожарным нормам, нормам охраны труда работников 
образовательного учреждения 

Ноябрь - декабрь 
2014 

Заведующий 
 

Анализ обеспечения ДОУ необходимыми учебными и 
справочными пособиями для реализации ФГОС 

В течение года Заведующий 
 

Комплектование ДОУ базовыми документами и 
дополнительными материалами ФГОС 

В течение года Заведующий, 
воспитатели 

Приведение в соответствие материально-технической базы 
реализации ООП с требованиями ФГОС 

В течение года Заведующий  

Экспертиза условий, созданных в ДОУ в соответствии с 
требованиями ФГОС, оценка степени готовности ДОУ к 
введению ФГОС 

Февраль 2015  

2.Нормативно-правовое обеспечение введения ФГОС дошкольного 
образования 

Подготовка приказов, локальных актов, регламентирующих 
введение ФГОС, доведение нормативных документов до 
сведения всех заинтересованных лиц 

Декабрь 2014- 
январь 2016г 

Заведующий 
 

Приведение в соответствие с требованиями ФГОС 
дошкольного образования должностных инструкций 
работников ОУ 

2015 г. Заведующий 

Определение плана развития ДОУ в соответствии с 
требованиями ФГОС 

В течение года Заведующий, 
воспитатели 

З.Кадровое и методическое обеспечение перехода на ФГОС 
Диагностика образовательных потребностей и 
профессиональных затруднений педагогических работников 
ДОУ 

В течение года Заведующий 
 

Анализ выявленных проблем и учёт их при организации 
методического сопровождения 

Ежегодно 
воспитатели 

Поэтапная подготовка педагогических работников к 
введению ФГОС 

В течение года Заведующий 
 



 

   
Изучение требований ФГОС к структуре основной 
образовательной программы ДОУ, к условиям реализации и 
результатам освоения программы 

В течение года  
воспитатели 

Изучение в коллективе базовых документов ФГОС В течение года Заведующий 

Участие в мониторинге результатов поэтапного перехода на 
ФГОС 

В течение года Заведующий 

Отслеживание результатов внедрения ФГОС В течение года Заведующий 
 

Формирование опыта работы педагогов 2015 - 2016 г. 
воспитатели 

4. Информационное обеспечение перехода ДОУ на ФГОС 
Организация доступа работников ДОУ к электронным 
образовательным ресурсам Интернет. Создание условий для 
оперативной ликвидации профессиональных затруднений 

В течение года Заведующий 

Информирование родителей воспитанников о подготовке к 
внедрению ФГОС и результатах их ведения в ДОУ через сайт, 
информационные стенды, родительские собрания 

В течение года Заведующий, 
воспитатели 
групп 

Обеспечение публичной отчётности ДОУ о ходе и 
результатах введения ФГОС дошкольного образования 

В течение года Заведующий 
 

Организация изучения общественного мнения по вопросам 
введения ФГОС ДО и внесения возможных дополнений в 
содержание основной образовательной программы 
дошкольного образования. Организация и проведение 
публичного отчёта образовательного учреждения. 
Размещение отчётов по результатам самообследования 
работы дошкольного учреждения. 

2015 - 2016г. Заведующий 

   


